scīl vel iusta. q̄ adeo iuste seru: erūt t nō vt meruēt

manumitti. Uel dic iusta. q̄ est de iuregen. vt. s. ti.

j. h. seruīt. r. ff. de iusti. et iur. l. manumissiones.

k **Seruitute. et hū? manumissi fili? est ingenuus. vt. s. ti.**

j. iii. prin. licet grāmatic dicāt cū libertinū. Sed et manumis

sūt libertinū dīcunt. Accur.

l **Manumissio. l. detectio fm. vñ. r. ff. d acq. re. do. l. adeo**

h. cū q̄s in si. Uel dic fm. vñ. r. Azo. q̄ dat libertatez

quā p̄i? ille seruus nō habebat. als n̄ dicere dat. vt. f. d act.

h. sic itaq. h̄z opponēt. aut quā habebat ei dabat. et sic illi

quidē nulla remanet. cū nō habeat nisi vñ. aut quā non ha

bebatur. q̄d est absurdū. h̄z dic q̄d dat q̄d nō habebat. et h̄z ple

rūq; cōtingit q̄ quis dat q̄d nō h̄z. vt. f. qui alie. l. h. j. r. ff. d

vñ fruc. l. q̄ nostrū. r. ff. de acqui. re. do. l. non nos. Accu.

m **Et. pro idest.**

n **Potestati. ff. de iusti. et iure. als manumissiones ex. b.**

o **Due res. l. manumissio. Accur.**

p **Et cū tria genera. l. d erat vñ. et addita sunt tria. ḡ sunt**

q̄tuo. vñ. nō sequit. nā si habebas tres filios et nascat hō

dic vñus incipis habere quartū. et prius habebas tres. ḡ se

ptem quod falsum est q̄ quod prius erat cōputat in sequē

tem numerum. Accur.

q **Sacris. l. sub aspectu populi et antistitis. et interuenien**

te qualcunq; scr. ptura vice actorum. vt. C. de his qui in ec.

manu. l. j. r. h.

r **Quidicra. l. cā cognita corā p̄toze. que iō dīcīt dari vñ**

dicta. q̄ vñdex qui

dē seru? in vice illo

rū primo sic fuit ma

nūmissus. ff. d orig.

tur. l. j. r. h. in. tū.

vel vt qdā dīcīt h̄z

Boenium. vñdicta

erat vñrga p̄toz q̄

ter p̄cutiebat māu

missus. et dicebat p̄

tor ter aio te libez.

ar. C. si aduersus li

ber. l. q.

appellarent. iuregentiū tria
genera esse hominē ceperūt. libe
ri. et bis p̄trariū vñ. et tertiuū
genus libertini. qui desiderāt
esse seru. h̄z h̄z autē mo
dis manumissio procedit. aut
ex sacris cōstitutionib; in sa
cro sanctis ecclesijs. aut vindi
cta aut inter amicos aut per
ep̄la. aut per testamentum.
aut alia qualibet vltima vo
luntate manumittunt. Sed
et alijs modis libertas suo cō
petere potest. qui tam ex ve
teribus. q̄ ex nostris p̄stōni
bus introducti sunt. Seru
vero a dominis sepe māumit
ti solent adeo vt vel in transi
tu manumittant. veluti cum
pretor. aut preses. aut procō
sul in balneum vel in thea
trum eant. Libertinoz autē
star tripartitus antea fuerat
hā qui manumittebanū mō
maiore et iustum libertatē cō
sequebanū. et siebant ciues ro
mani. mō minore et latini ex
lege iuria norbāa siebāt. mō
inferiore. et siebāt ex lege elia
scēntia dedititorum numero